

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Rökfylld villa, ljussken genom fönstret i vardagsrummet, detta är eldslågor som syns.

Räddningstjänstens åtgärder

Säkerställa att ingen finns kvar i fastigheten. Inträngning via entrédörr för släckning av branden i vardagsrummet och övriga huset. Rivning av tak och väggar för att komma åt branden samt glödbränder. Borra hål för att kunna använda dimmspik i tak och golv mellan våningarna. Värmekontroll med IR-kamera.

Brandförlopp

Branden har börjat i golvplan i vardagsrummet, spridit sig upp på väggen, antänt tapet med okänt lager med färg på. Branden sprider sig vidare in i en toalett på andra sidan väggen. Branden sprider sig även via taket in i trossbotten. Heta brandgaser sprider sig via hallen genom ett sovrum och upp på andra våning där det finns tre sovrum för barnen samt ett badrum. Brandspridning även via ett rörschakt mellan toaletten och badrummet.

Skadeomfattning

1:a våning: Vardagsrum/TV-rum kraftigt brandskadat (totalförstört), toaletten är totalförstörd, kök, hall och sovrum är kraftigt rök, sot och värmepåverkat. Fönster spruckna av värmen.

2:a våning: Trapphus, hall och två av sovrummen kraftigt rök, sot och värmepåverkat. Ett sovrum har något lindrigare skador (dörren förmodligen stängd). Badrummet är i stort sett totalförstört.

Spridningsrisker

Mycket stor spridningsrisk till hela huset.

UNDERSÖKNING

Brandplatsundersökning i direkt anslutning till brandsläckningen och den xxxx-xx-xx ihop med polisens tekniker.

Platsbeskrivning

Friliggande 1 & ½ plans villa i trä.

Primärbrand

Brand i vägg, golv och fotlist i vardagsrummet.

Brandorsak

Branden har uppstått i en kabel som försörjer teven och tillhör med ström. Förmodligen har kabeln haft en skada som medfört en kortslutning och glödbland i anslutning till golv, vägg och list. Kabeln var vid skadans placering intryckt under listen, ev. för att hålla den på plats då golvet var något ojämnt och en glipa mellan golv och list fanns. Inga störningar har märkts på teven innan branden. Kabeln och kontakter är av en äldre typ. Polisens tekniker tog med sig kabeln för analys.